
cizí jazyky přírodní vědy3)  polytech. 
vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

1 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Obnova vybavení učebny technické výchovy Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka
Zakoupení nového vybavení pro školní dílnu a 
rekonstrukce učebny

500000 425000 2022 2027 x ne ne

2 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Rekonstrukce kotelny Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka
Rekonstrukce plynové kotelny na hlavní budově ZŠ 
Dlouhá loučka

2500000 2125000 2022 2024 x ano ne

3 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Šatny na budově u MH Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka
Výstavba nových šaten na budově ZŠ U Modré 
hvězdy

4000000 3400000 2021 2025 x ano ne

4 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Tělocvična při ZŠ Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka Výstavba nové tělocvičny 60000000 51000000 2022 2027 x x ne ne

5 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Vzduchovková střelnice Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka
Výstavba vzduchovkové střelnice na půdě II. školní 
budovy

2000000 1700000 2022 2027 x x ne ne

6 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Výstavba Workoutového hřiště Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka Výstavba workoutového hřiště v okolí školy 400000 340000 2022 2027 x x ne ne

7 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Obnova ICT ve třídách Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka
Modernizace techniky ICT ve třídách ‐ projektory, 
multimediální tabule, notebooky pro vyučující

700000 595000 2022 2027 x ne ne

8 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Rekonstrukce šaten v hlavní budově ZŠ Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka Rekonstrukce dosluhujících šaten na hlavní udově ZŠ 500000 425000 2022 2027 x ne ne

9 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Rekonstrukce střechy na II. školní budově Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka Rekonstrukce krovů a střešní krytiny na II.  Budově 20000000 17000000 2022 2027 x

10 ZŠ Dlouhá Loučka obec Dlouhá Loučka 73184608 102320217 650039424 Modernizace techniky v učebně ICT na hlavní budově Olomoucký Uničov Dlouhá Loučka Modernizace techniky v učebně ICT na hlavní budově 2000000 1700000 2022 2027 x x

11
Základní škola Uničov, 
Šternberská 456

Olomoucký kraj 61989762 102332088 600026582 Učebna pro ergoterapii a multismyslová učebna Olomoucký Uničov Uničov

Stávající prostory sálku budou stavebně upraveny na 
dvě samostatné učebny s bezbariérovým přístupem. 
Učebny budou vybaveny mobiliářem a pomůckami 
pro ergoterapii a smyslovou výchovu

10000000 8500000 2023 2024 x ne

12
Základní škola Uničov, 
Šternberská 456

Olomoucký kraj 61989762 102332088 600026582 Venkovní multismyslová učebna Olomoucký Uničov Uničov

Vybudování venkovní multismysové učebny (včetně 
dodávky, založení, osazení, montáže, kotvení, finální 
povrchové úpravy a kompletace):vybavení učebny 
venkovním nábytkem: stoly a sezení, zamykatelné 
úložné prostory, hrabaliště, zvonkohry a pomůcky 
pro rozvoj sluchu, vizuální panely a pomůcky pro 
rozvoj zraku, kruhová kuchyňka, smyslový chodník, 
proutěná vesnice, vyvýšené terasové záhony pro 
rozvoj čichu, hmatové panely a další pomůcky pro 
rozvoj hmatu. Nově vznikne multismyslová učebna, 
včetně dodávky vybavení, založení, osazení, 
montáže, kotvení, finální povrchové úpravy a 
kompletace + pomůcky na rozvoj smyslové výchovy.

4800000 4080000 2023 2023 x ne

13
Základní škola Uničov, 
Šternberská 456

Olomoucký kraj 61989762 102332088 600026582 Venkovní učebna pro ergoterapii Olomoucký Uničov Uničov

Vybudování venkovní učebny pro ergoterapii, včetně 
dodávky, založení, osazení, montáže, kotvení, finální 
povrchové úpravy a kompletace. Vybavení učebny 
venkovním nábytkem – stoly, sezení, zamykatelné 
úložné prostory. Budou dodány tyto vzdělávání 
pomůcky, např. stavebnice, pomůcky pro rozvoj 
jemné motoriky.

4800000 4080000 2024 2024 x ne

14
Základní škola Uničov, 
Šternberská 456

Olomoucký kraj 61989762 102332088 600026582
Konzulatční místnost školního poradenského 
pracoviště včetně zázemí

Olomoucký Uničov Uničov

Vybudování školního poradenského pracoviště 
včetně zázemí pro metodika prevence, výchovného 
poradce a speciálního pedagoga ‐ úprava půdních 
prostor na místnost pro konzultace poradenských 
pracovníků se zákonnými zástupci, pedagogy a žáky, 
včetně vybavení nábytkem, vybudování kanceláří 
poradenských pracovníků včetně vybavení nábytkem 
a vybudování hygienického zázemí.  

9000000 7650000 2023 2024 x ne

15
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873
Učebna informačních technologií a robotiky, 
vybudování atletického oválu a zajištění 
bezbariérovosti školy

Olomoucký Uničov Uničov

Projekt má dvě části. První je vybudování venkovního 
atletického oválu, který bude sloužit pro sportovní 
přípravu a rozvoj fyzické zdatnosti během školního 
vyučování v odpoledních hodinách pro školní 
družinu. Kromě toho bude sportoviště využíváno ke 
sportovní přípravě hokejového oddílu Uničov, který 
se nachází hned vedle školy. Druhou částí je 
vybudování učebny informatiky a robotiky, která 
bude postavena na moderních IT technologiích a 
modernímu přístupu k výuce.

9500000 8075000 2023 2024 x x

16
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Rekonstrukce hřiště Olomoucký Uničov Uničov
Rekonstrukce a modernizace venkovního hřiště, 
které bude tvořit zázemí pro výuku tělesné výchovy a 
mimoškolní aktivity žáků.

3000000 2550000 2024 2025 x

17
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873
Rekonstrukce venkovního sportoviště a vybudování  
učeben s využitím pro polytechnickou a 
přírodovědnou výuku.

Olomoucký Uničov Uničov

Rekonstrukce a modernizace nevyhovujících prostor 
pro dílny. Současný stav nevyhovuje platným 
předpisům ‐ 4m2 na pracovní místo žáka. Dílny 
zmodernizovat, doplnit pracovním nářadím, ICT 
technikou a umožnit bezbariérový přístup. Pokud se 
vrátí výuka praktických činností vzroste zájem o 
technické obory. Na škole se praktické činnosti učí v 
šestém a sedmém ročníku. Učebny pro přírodovědné 
předměty zmodernizovat, dovybavit nejmodernější 
technikou a vzbudit tak zájem žáků o tyto předměty. 
Další etapu tohoto projektu je rekonstrukce 
venkovního hřiště.

15000000 12750000 2024 2027 x x x

18
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Venkovní učebna přírodovědných předmětů Olomoucký Uničov Uničov

Venkovní učebna pro využití výuky a volnočasových 
aktivit ‐ školní družina. Využití pozemku školy ‐ 
bezbariérový přístup. Možnost využití pracovních 
činností a výuky.

3 000 000 2550000 2024 2024 x x x x x x x x

stručný popis 
např. zpracovaná 
PD, zajištěné 
výkupy, výběr 
dodavatele

vydané stavební 
povolení ano/ne

ukončení realizace

s vazbou na podporovanou oblast rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

budování zázemí 
družin a školních 

klubů
RED IZO školy

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení realizace konektivita

Strategický rámec MAP ‐ seznam investičních priorit ZŠ (2021‐2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace
Obec s rozšířenou 

působností ‐ 
realizace

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu  v Kč 1)
Předpokládaný termín realizace 

měsíc, rok
Typ projektu 2)

Stav připravenosti projektu 
k realizaci 

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy



19
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873
Podpora pracovních činností (dílny)‐ polytechnická 
učebna

Olomoucký Uničov Uničov

Rekonstrukce a zmodernizování nevyhovujících 
prostor pro dílny. Současný stav nevyhovuje platným 
předpisům ‐ 4m2 na pracovní místo žáka. Dílny 
zmodernizovat, doplnit pracovním nářadím, ICT 
technikou a umožnit bezbariérový přístup. Pokud se 
vrátí výuka praktických činností vzroste zájem o 
technické obory. Na škole se praktické činnosti učí v 
šestém a sedmém ročníku.

5 000 000 4250000 2024 2025 x X x x x

20
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Cvičná kuchyňka Olomoucký Uničov Uničov

Podpora praktických činností při výuce a při 
volnočasových aktivitách školy ‐ kroužek vaření. 
Rekonstrukce a modernizace stávajících prostor, 
dovybavení a berbariérový přístup.

3 000 000 2550000 2024 2025 x x x

21
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Jazyková učebna Olomoucký Uničov Uničov
Vybudování jazykové učebny ‐ videokonference v 
rámci projektu Erasmus +, vybavení PC technikou pro 
výuku jazyků

5 000 000 4250000 2024 2025 x x x x x x x

22
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Učebna fyziky  Olomoucký Uničov Uničov Modernizace a dovybavení . Bezbariérový přístup. 5 000 000 4250000 2024 2025 x x x x x x x

23
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Učebna přírodovědy Olomoucký Uničov Uničov

Vybudování moderní multifunkční učebny, jejichž 
využitelnost a maximální vytíženost je postavena na 
moderních IT technologiích a modernímu přístupu k 
výuce.

5 000 000 4250000 2024 2025 x

24
Základní škola Uničov, 
Pionýrů 685, 783 91 
Uničov

Uničov 64627501 102320845 600140873 Učebna chemie Olomoucký Uničov Uničov Modernizace a dovybavení . Bezbariérový přístup. 5 000 000 4250000 2024 2025 x x x x x x x

25
Základní škola Uničov, 
Haškova 211, okres 
Olomouc

Město Uničov 45213071 45213071 600140105
Multifunkční učebna na výuku jazyků a robotiky a 
rekonstrukce sportovního hřiště 

Olomoucký Uničov Uničov

Projekt má dvě základní části. První je rekonstrukce 
venkovního sportoviště a jeho využití nejen pro 
sportovní přípravu a rozvoj fyzické zdatnosti během 
školního vyučování, ale v odpoledních hodinách také 
jako zázemí pro aktivity školní družiny, a poté s 
možností využívání formou komunitního prostoru 
pro žáky z blízkého okolí. Druhou částí je vybudování 
moderní multifunkční učebny, jejichž využitelnost a 
maximální vytíženost je postavena na moderních IT 
technologiích a modernímu přístupu k výuce. Prostor 
flexi učebny bude členěn do několika typově 
odlišných zón pro různorodost aktivit a metod. Právě 
nejmodernější technologie činí z učebny natolik 
multifunkční prostor, že v ní může probíhat kvalitní 
jazyková výuka, práce s informacemi a jejich 
zpracováním i zpracováním různorodých dat. 

8 000 000 6800000 2022 2024 x x x x x x x
Připraveny 
podklady pro 

podání projektu

26
Základní škola Uničov, 
Haškova 211, okres 
Olomouc

Město Uničov 45213071 45213071 600140105 Přírodovědná učebna Olomoucký Uničov Uničov

Vybudování moderní multifunkční učebny, jejichž 
využitelnost a maximální vytíženost je postavena na 
moderních IT technologiích a modernímu přístupu k 
výuce. Přírodovědná učebna kromě modernitací ITI 
bude doplněna řadou "badatelských" sad. Které 
budou sloužit k přímému a osobnímu setkávání s 
přírodou a její různorodostí.

5 000 000 4250000 2024 2025 x záměr

27
Základní škola Uničov, 
Haškova 211, okres 
Olomouc

Město Uničov 45213071 45213071 600140105
Ozelenění střechy šaten a využití jako relaxační 
prostor pro ŠD

Olomoucký Uničov Uničov

Projekt vychází ze stísněnosti prostoru školy a 
nedostatku prostoru pro pohybové aktivity školní 
družiny. Ta má okna umístěna ve vhodné výšce u 
střechy jinak nevyužitelné šatny. Zde by došlo k 
využití prostoru pro řadu aktivit ŠD a to jak v oblasti 
relaxace, tak hlavně při vlastní údržbě celé zahrady, o 
niž by se děti staraly a rozvíjely vztah k přírodě i 
manuální dovednosti. Nezanedbatelné jsou i 
dovednosti sociální a demokratické, které společná 
péče o komunitní prostor bude rozvíjet.

5 000 000 4250000 2024 2027 x x x x x Ideový záměr ne

28
Základní škola Uničov, 
Haškova 211, okres 
Olomouc

Město Uničov 45213071 45213071 600140105
Komplexní rekonstrukce 1.stupně (2.NP kláštera) vč. 
rekuperace

Olomoucký Uničov Uničov

Před časem proběhla modernizace části kláštera na 
MŠ. Logickým předpokladem je pokračování 
rekonstrukce posledního patra, kde probíhá výuka 
celého 1. stupně. Vzhledem k rozsahu techniky a 
zvyšující se náročnosti výuky formou IT i na 1. stupni, 
cítíme deficit a výrazné limity v zastaralé 
elektroinstalaci, datovým rozvodům i nedostatečnost 
celkového sociálního zázemí neodpovídající 
standardu 21. století. Součástí rekonsktrukce je 
plánován i prostor pro práci školního poradenského 
pracoviště, které již více než 15 let pracuje ve škole v 
provizorních podmínkách. Projekt také významně 
posílí zajištění klíčové konektivity, úpravy ve třídách 
podpoří aktivity vedoucí k zájmu o přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání. Podpoří již tak kvalitní 
výuku cizích jazyků. Součástí by měla být i rekuperace 
vzduchu, neboť rekonstruované prostory jsou pod 
střechou a rozvody bude možné vést jednoduše nad 
stropy.

10 000 000 8500000 2023 2026 x x x x x x záměr ne



29
Základní škola Uničov, 
Haškova 211, okres 
Olomouc

Město Uničov 45213071 45213071 600140105
Modernizace učeben pro přírodní vědy s důrazem na 
badatelské aktivity

Olomoucký Uničov Uničov

 Právě nejmodernější technologie učiní z učeben 
(přírodověda, fyzika‐chymie, matematika) natolik 
multifumkční prostory, že v nich může probíhat 
kvalitní práce s informacemi a jejich zpracováním. 
Analýzou a následným zpracováním te´ěchto dat 
budou žáci získávat komplexní náhled na svět kolem 
nás, jeho provázanost a neodlučitelnost ve všech 
oborech (science). Učebna fyziky plně bude 
modernizována, doplněna moderní zobrazovací 
jednotkou, robotickými stavebnicemi a 3D tiskárnou. 
Přírodovědná učebna kromě modernizací IT bude 
doplněna řadou "badatelských"sad, které budou 
sloužit k přímému a osobnímu setkávání s přírodou a 
její různorodostí. Díky mobilitě (tablety propojené s 
čidly) bude možná i práce v terénu, jako důležitá 
součást poznávání komplexnosti oboru.

8 000 000 6800000 2024 2026 x x x x záměr ne

30
ZŠ a MŠ Újezd, p.o., 
Újezd 116, 783 96 Újezd

Obec Újezd 70980484 102320802 650041623 Rekonstrukce učebny IT Olomoucký Uničov Újezd

Kopletní rekonstrukce učebny IT včetně nové 
eletroinstalace a stavebních úprav a včetně vybavení 
novým nábytekm a výpočetní technikou pro žáky a 
učitele

2 200 000 1 870 000 2023 2025 x x Ideový záměr ne

31
ZŠ a MŠ Újezd, p.o., 
Újezd 116, 783 96 Újezd

Obec Újezd 70980484 102320802 650041623 Rekonstrukce multimediální učebny Olomoucký Uničov Újezd

Kompletní rekonstrukce multimediální učebny včetně 
nové elektroinstalace a stavebních úprav a včetně 
vybavení novým nábytkem a  pomůckami pro žáky a 
učitele ‐ IT vybavení a jazyková laboratoř

4 500 000 3 825 000 2024 2026 x x x Ideový záměr po

31
ZŠ a MŠ Újezd, p.o., 
Újezd 116, 783 96 Újezd

Obec Újezd 70980484 102320802 650041623 Konektivita školy Olomoucký Uničov Újezd

Vybudování vnitřní konektivity školy dle Standardů 
konektivity

5 000 000 4 250 000 2024 2026 x Ideový záměr út

32
ZŠ Nová Hradečná, Nová 
Hradečná 123, 783 83

Obec Nová Hradečná Zvyšovaní kvality výuky informatiky a robotiky Olomoucký Uničov Nová Hradečná

Vybudování  nové učebny informatiky a základů 
robotiky  včetně sociálního zázemí, zařízení nábytkem 
a výpočetní technikou pro žáky a učitele v podkroví 
školní budovy.  

5 000 000 4 250 000 2023 2027 x x Ideový záměr ne

33

ZŠ Nová Hradečná 
příspěvková organizace, 
Nová Hradečná 123, 783 
83

Obec Nová Hradečná Celková rekonstrukce vytápění Olomoucký Uničov Nová Hradečná

Celková rekonstrukce topení  v budově školy za 
účelem snížení nákladů na vytápění, 

1 500 000 1 275 000 2023 2027 x x Ideový záměr po



Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy
celkové 
výdaje 

projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

1 Mateřská škola Uničov, přísp. 
org.

Město Uničov 75027071 672000377 172000386 Revitalizace školní zahrady, pracoviště MŠ 
Komenského

Olomoucký Uničov Uničov Celková rekonstrukce  školní zahrady, přírodní učebna, 
terénní úpravy, vytvoření zpevněných ploch, oplocení, 

4 000 000 3 400 000 2023 2027 příprava 
PD

ne

2 Mateřská škola Uničov, 
přísp.org.

Město Uničov 75027071 672000377 172000386 Revitalizace školní zahrady, pracoviště J. z 
Poděbrad

Olomoucký Uničov Uničov Celková rekonstrukce  školní zahrady, přírodní učebna, 
terénní úpravy, vytvoření zpevněných ploch, oplocení, 

3 000 000 2 550 000 2023 2027 příprava 
PD

ne

3 Mateřská škola Uničov, 
přísp.org.

Město Uničov 75027071 672000377 172000386 Revitalizace školní zahrady, pracoviště 
Tyršova

Olomoucký Uničov Uničov Celková rekonstrukce  školní zahrady, terénní úpravy, 
vytvoření zpevněných ploch, odhlučnění, oplocení, 

2 000 000 1 700 000 2023 2027 příprava 
PD

ne

4 Mateřská škola Nová Hradečná 
okres Olomouc, příspěvková 

Obec Nová 
Hradečná

70985421 107627531 600139701 Zvyšování kvality podmínek v MŠ pro 
poskytování vzdělávání

Olomoucký Uničov Uničov Celková rekonstrukce budovy MŠ 15 000 000 12 750 000 2023 2027 příprava 
PD

ne

navýšení kapacity MŠ / novostavba MŠ3) 

Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Číslo řádku

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace 

Obec s 
rozšířeno

u 
působnos

tí - 

Obec realizace Obsah projektu

Výdaje projektu v Kč 1) Předpokládaný termín 
realizace měsíc, rok

Typ projektu 2)




	Strategický rámec MAP  investiční priority pro období 2021-27_Uničov_ZŠ
	Strategický rámec MAP  investiční priority pro období 2021-27_Uničov_MŠ
	Strategický rámec MAP – investiční priority pro období 2021-27_Uničov_neformální vzdělávání

